
sp. zn. 22 Spr 31/2025 

 OKRESNÍ SOUD V PÍSKU  

 Velké náměstí 121, 397 41 Písek,  

tel.: 382731231, fax: 382731195, e-mail: podatelna@osoud.psk.justice.cz, IDDS: tm2abu5 

 

Opatření  

 
Podle platného Rozvrhu práce Okresního soudu v Písku v případě dlouhodobé nepřítomnosti 

soudce (asistenta, vyššího soudního úředníka, soudního tajemníka, soudního vykonavatele) 

zpravidla delší než 3 měsíce, určí předsedkyně soudu, popř. místopředseda soudu, kdo bude po 

dobu této nepřítomnosti namísto něho v jím vyřizovaných věcech provádět úkony, a to 

s přihlédnutím k vykonávané agendě, případné specializaci a vytíženosti zastupujících; k tomuto 

určení dojde po zjištění předpokladu dlouhodobé nepřítomnosti a na základě odůvodněného 

opatření. 

V souvislosti s dlouhodobou nepřítomností soudkyně JUDr. Ivany Průšové (senát 9 C) po dobu 

delší než 3 měsíce přijímám opatření a po projednání se soudcovskou radou i dotčenými soudci 

Okresního soudu v Písku rozděluji neskončené věci v senátu JUDr. Ivany Průšové k provádění 

úkonů po dobu nepřítomnosti jmenované soudkyně takto:  

 

1) senát 3 C – JUDr. Ondřej Mörtl 

9 C 279/2019        
10 C 95/2021                               
9 C 227/2022                             
10 C 9/2023                               
10 C 185/2023                           
9 C 46/2023                               
9 C 306/2023                              
9 C 433/2023                              
10 C 34/2024                               
10 C 64/2024                               
9 C 25/2024                                 
9 C 39/2024                              
9 C 142/2024                               
9 C 165/2024                               
9 C 169/2024                               
9 C 189/2024                               
9 C 205/2024 
9 C 215/2024                             
9 C 216/2024     
9 C 232/2024                             
9 C 236/2024                            
9 C 252/2024                            
9 C 258/2024                            



9 C 269/2024                            
9 C 274/2024                            
9 C 277/2024                            
9 C 282/2024                            
9 C 285/2024                            
9 C 289/2024                            
9 C 292/2024                            
9 C 296/2024                            
9 C 299/2024                            
9 C 302/2024 
 

2) senát 4 C – Mgr. Markéta Česánková 

9 C 268/2020                              
9 C 196/2021                               
10 C 33/2023                             
10 C 42/2023                             
9 C 47/2023                                
9 C 77/2023                               
9 C 326/2023                              
10 C 3/2024                                
10 C 58/2024                               
9 C 26/2024                                
9 C 97/2024                               
9 C 124/2024                               
9 C 163/2024                               
9 C 177/2024                               
9 C 195/2024                               
9 C 199/2024                               
9 C 206/2024                              
9 C 222/2024     
9 C 233/2024                             
9 C 234/2024                            
9 C 237/2024                            
9 C 253/2024                            
9 C 259/2024                            
9 C 272/2024                            
9 C 275/2024                             
9 C 278/2024        
9 C 283/2024                            
9 C 286/2024      
9 C 290/2024 
9 C 293/2024   
9 C 297/2024        
9 C 300/2024 
9 C 303/2024 

 

3) senát 12 C – Mgr. Daniela Špeldová 

 
9 C 330/2020                            
9 C 34/2022                              
9 C 106/2022                            
9 C 130/2022                            



9 C 44/2023                              
9 C 86/2023                              
10 C 12/2024                             
10 C 21/2024                             
10 C 67/2024                              
9 C 36/2024                               
9 C 121/2024                             
9 C 160/2024                             
9 C 164/2024                            
9 C 183/2024                             
9 C 185/2024                             
9 C 200/2024                             
9 C 207/2024                            
9 C 230/2024                           
9 C 235/2024                           
9 C 243/2024                          
9 C 255/2024                          
9 C 257/2024                          
9 C 260/2024                         
9 C 273/2024                              
9 C 276/2024                          
9 C 280/2024                         
9 C 284/2024                         
9 C 288/2024                         
9 C 291/2024                         
9 C 294/2024                          
9 C 298/2024     
9 C 301/2024                         
9 C 304/2024. 
 

K přijetí opatření došlo způsobem předjednaným se všemi soudci občanskoprávního úseku 

Okresního soudu v Písku, jimž jsou věci přiděleny k dočasnému vyřizování.  

Opatření se výslovně netýká řízení přerušených zejména z důvodu probíhajícího insolvenčního 

řízení, které budou v případě pokračování řízení přiděleny jednotlivým soudcům samostatným 

dílčím opatřením na základě kolovacího principu vzestupně počínaje senátem 3 C a po 

zohlednění případné specializace (pracovněprávní věci). Totéž platí u věcí evidovaných jako 

skončené, které v budoucnu obživnou.  

Celkem 99 neskončených věci v senátu 9 C bylo rovnoměrně rozděleno mezi senáty 3 C, 4 C a 12 

C (každému senátu přiděleno 33 věcí), tedy mezi všechny zbývající soudce působící na 

občanskoprávním úseku Okresního soudu v Písku (vyjma rovněž dlouhodobě nepřítomné 

soudkyně Mgr. Andrey Větrovské). Ze všech věcí bylo s ohledem na požadavek obdobné 

zatíženosti soudců vyčleněno celkem 27 věcí, které byly klasifikovány jako věci objektivně 

skutkově a právně složitějšího charakteru (sp. zn. 9 C 279/2019, 10 C 95/2021, 9 C 227/2022, 9 

C 46/2023, 9 C 306/2023, 10 C 64/2024, 9 C 39/2024, 9 C 169/2024, 9 C 215/2024, 9 C 

268/2020, 9 C 196/2021, 10 C 42/2023, 9 C 77/2023, 9 C 326/2023, 9 C 26/2024, 9 C 97/2024, 

9 C 199/2024, 9 C 234/2024, 9 C 330/2020, 9 C 106/2022, 9 C 44/2023, 9 C 86/2023, 10 C 

12/2024, 9 C 36/2024, 9 C 160/2024, 9 C 183/2024, 9 C 255/2024).                          

Obdobně pak došlo s ohledem na specializaci senátu 9 C a 12 C k vyčlenění celkem 5 

pracovněprávních věcí, z toho 2 věci byly současně klasifikovány jako objektivně skutkově a 



právně složitějšího charakteru (sp. zn. 9 C 34/2022, 9 C 130/2022, 9 C 86/2023, 9 C 121/2024, 9 

C 183/2024).  

Věci skutkově a právně složité byly z důvodu zachování transparentnosti mezi jednotlivé soudce 

rozděleny samostatně kolovacím způsobem, a to chronologicky podle data nápadu věci a čísla 

soudního senátu (od nejstarší věci a soudního senátu s nejnižším číslem). Každému soudci tímto 

způsobem bylo přiděleno 9 skutkově a právně složitějších věcí, z toho soudnímu senátu 12 C 

vzhledem ke specializaci 2 věci pracovněprávní). Zbývající věci pak byly rozděleny samostatně 

opět na základě kolovacího principu chronologicky podle data nápadu věci a čísla soudního 

senátu (od nejstarší věci a soudního senátu s nejnižším číslem), a to rovněž se zohledněním 

specializace senátu 12 C, kterému byly přiděleny k řešení veškeré pracovněprávní věci.  

 

V Písku dne 8. ledna 2025 

 

JUDr. Ondřej Mörtl 
místopředseda Okresního soudu v Písku  
 


